

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 - VALOR MÁXIMO REFERÊNCIA - MEDIANA VALOR UNITÁRIO**

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quant	Unid	Valor Unitário	Valor Total	painel de precos.planejamento.gov.br
1	301728	Absorvente Feminino Ultra Proteção, formato anatômico com gel em sua fórmula, com dupla segurança	1000	Unid	<b>1,31</b>	1.310,00	1,31
2	405733	Acendedor de fogão com botão click, dimensões mínimas 22,5 x 1,4 x 2,2 cm	85	Unid	<b>9,72</b>	826,20	9,72
3	246217	Ácido Muriático, embalagem com 1 litro	350	Litro	<b>7,50</b>	2.625,00	7,50
4	444849	Alcool etílico hidratado 96°, embalagem com 1 litro	200	Litro	<b>9,20</b>	1.840,00	9,20
5	429225	Alcool gel 70%, embalag 480g - nº registro ministério da saúde - aprovado pela anvisa	500	Unid	<b>8,88</b>	4.440,00	8,88
6	405780	Alcool hidratado 70°, embalagem com 01 litro, nº registro no Ministério da Saúde	1.780	Litro	<b>15,79</b>	28.106,20	15,79
7	299605	Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 5 litros	1.010	Emb	<b>8,11</b>	8.191,10	8,11
8	299605	Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro	1.100	Unid	<b>2,04</b>	2.244,00	2,04
9	457756	Amaciante de roupas, embalagem com 5 litros	136	Unid	<b>39,30</b>	5.344,80	39,30
10	441933	Aparelho de barbear, descartável com 2 laminas	830	Unid	<b>2,39</b>	1.983,70	2,39
11	373300	Aplicador de cera, com cabo alumínio revestido polipropileno, 140 cm, luva 45 x 5 x 7 cm 100% poliéster	40	Unid	<b>90,00</b>	3.600,00	90,00
12	447008	Balde de plástico com alça em alumínio, capacidade 8 litros	105	Unid	<b>11,79</b>	1.237,95	11,79
13	381531	Balde de plástico com alça em alumínio, capacidade 10 litros	95	Unid	<b>8,70</b>	826,50	8,70
14	302024	Balde de plástico com alça em alumínio, capacidade 30 litros	45	Unid	<b>20,99</b>	944,55	20,99
15	241738	Balde de plástico com alça em alumínio, capacidade 60 litros	45	Unid	<b>32,43</b>	1.459,35	32,43
16	440180	Bandeja de café da manhã modelo standart, cor marfim, fabricada em ABS, composta de 03 cavidades, dimensões aproximadas em cm: 5,0 alt. X 25,0 larg. X 35,00 comp	10	Unid	<b>38,98</b>	389,80	38,98
17	405887	Bloqueador/Protetor solar FPS 30, resistente à água, proteção UVA e UVB, embalagem com mínimo 120 gramas	220	Unid	<b>12,92</b>	2.842,40	12,92
18	382625	Capa de fardo modelo cesta básica, medidas 50x80cm, cor transparente, pacote com 100 unidades	25	Emb	<b>55,00</b>	1.375,00	55,00
19	232810	Cera líquida especial, alto brilho, incolor, embalagem com 5 litros	114	Unid	<b>103,90</b>	11.844,60	103,90
20	355838	Cera líquida especial, alto brilho, vermelha, embalagem com 5 litros	114	Unid	<b>79,00</b>	9.006,00	79,00
21	232810	Cera em pasta cremosa especial incolor, embalagem com 20 litros	20	Unid	<b>309,95</b>	6.199,00	309,95
22	316740	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade entre 6 à 8 litros	104	Unid	<b>15,90</b>	1.653,60	15,90
23	314891	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade mínima de 18 litros	74	Unid	<b>31,24</b>	2.311,76	31,24
24	458038	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade mínima de 30 litros	74	Unid	<b>55,00</b>	4.070,00	55,00
25	456390	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade mínima de 50 litros	70	Unid	<b>78,05</b>	5.463,50	78,05
26	279853	Colher cristal pequena (Colher plástica para sobremesa) – Caixa com 1000 unidades	10	Cx	<b>50,85</b>	508,50	50,85
27	420576	Contentor para lixo com tampa e pedal – capacidade 240 litros, com rodas	22	Unid	<b>486,01</b>	10.692,22	486,01
28	226343	Copos descartáveis de 180 ml (pacote com 100 unidades)	545	Pcte	<b>4,08</b>	2.223,60	4,08
29	254007	Copos descartáveis de 50 ml (pacote com 100 unidades)	710	Pcte	<b>2,29</b>	1.625,90	2,29
30	435440	Creme dental com fluor, embalagem padronizada de 90 gramas, aprovado pela Associação Brasileira de Odontologia	400	Unid	<b>1,98</b>	792,00	1,98

31	467143	Descartável para bandeja térmica modelo luxo, cor branco, base para 4 cavidades, com capacidade de 1360ml, caixa com 1000 unidades (Compatível com Cód. BJ 07L)	12	Caixa	<b>1525,80</b>	18.309,60	1525,80
32	339713	Descartável para prato térmico com 3 cavidades, cor branco, com capacidade total de 915ml, caixa com 1000 unidades (Compatível com DS 01/3)	20	Caixa	<b>1450,00</b>	29.000,00	1450,00
33	480309	Desengordurante - limpa e remove a sujeira e gordura, indicado para limpeza de fogões, coifa e exaustores - embalagem 500 ml	160	Unid	<b>4,00</b>	640,00	4,00
34	463188	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 2 litros. N° registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa	670	Unid	<b>11,65</b>	7.805,50	11,65
35	463188	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 5 litros. N° registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa	850	Unid	<b>18,56</b>	15.776,00	18,56
36	261168	Desodorizador de ar em aerossol - tipo bom ar, embalagem com 400 ml	505	Unid	<b>9,36</b>	4.726,80	9,36
37	292572	Desodorizador para vaso sanitário, com 1 gancho e rede de proteção, caixa com 01 unidade, fragrâncias variadas. 35gr	546	Unid	<b>1,86</b>	1.015,56	1,86
38	463222	Detergente amoniacal, embalagem de 5 litros	270	Unid	<b>34,71</b>	9.371,70	34,71
39	448285	Detergente enzimático/uso profissional-embalagem com 5 litros	265	Unid	<b>48,90</b>	12.958,50	48,90
40	440838	Detergente líquido biodegradável, neutro, composição alquibenzeno, sulfonato de sódio, frasco com 500 ml, aprovado pela ANVISA, embalagem plástica flexível e resistente, com bico dosador	1.400	Unid	<b>2,45</b>	3.430,00	2,45
41	463157	Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem com 500 ml, aprovado pela ANVISA, embalagem plástica flexível e resistente, com bico dosador	1.150	Unid	<b>1,91</b>	2.196,50	1,91
42	401243	Elástico de borracha para cabelos multicores, pacote com 200 unidades	15	Pct	<b>5,90</b>	88,50	5,90
43	477537	Escova de cabelo com cerdas de pontas arredondadas, desembaraçantes, base de almofada, material do cabo borracha, 15 a 20 cm	15	Unid	<b>14,50</b>	217,50	14,50
44	435448	Escova dental adulto, medidas aprox. 150x16 mm, multitufo, atóxicas, lisa, pluriforme, plena e polida, textura macia, cerdas microtexturizadas	286	Unid	<b>1,85</b>	529,10	1,85
45	224940	Escova pequena com cerdas em nylon e alça plástica (tipo para unhas)	162	Unid	<b>2,09</b>	338,58	2,09
46	396681	Escova plástica sem cabo, para chão, medindo aproximadamente	40	Unid	<b>28,00</b>	1.120,00	28,00
47	433820	Esfregão de aço, lâ inoxidável, aplicação: utensílios e limpeza em geral	170	Unid	<b>2,40</b>	408,00	2,40
48	373481	Esponja de lã de aço – pacote com 8 unidades de 50g (tipo Bombril)	300	Pcte	<b>2,04</b>	612,00	2,04
49	419326	Esponja dupla face, lacrada, medindo 110 x 70 x 20 mm, para limpeza leve e pesada	960	Unid	<b>1,00</b>	960,00	1,00
50	472872	Extensor ajustável material cabo alumínio comprimento base 25,5 cm, material base polipropileno comprimento cabo 6 m aplicação limpeza de parede, vidro e piso tipo rodo	47	Unid	<b>42,05</b>	1.976,35	42,05
51	310969	Faca Descartável Reforçada para Refeição. Pacote com 50 unidades	12	Emb	<b>3,62</b>	43,44	3,62
52	380189	Fibraço, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral, abrasivo, unidos por resina à prova d'água, 87x125mm	42	Unid	<b>2,24</b>	94,08	2,24
53	237590	Filtro de papel para café n° 103 (caixa com 30 unidades)	265	Cx	<b>3,79</b>	1.004,35	3,79
54	300142	Flanela na cor laranja, medindo 40x60cm	430	Unid	<b>1,90</b>	817,00	1,90

55	470963	Fralda descartável infantil tamanho EG, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento	450	Unid	<b>1,30</b>	585,00	1,30
56	470964	Fralda descartável infantil tamanho G, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento	450	Unid	<b>2,71</b>	1.219,50	2,71
57	358100	Fralda descartável infantil tamanho M, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento	450	Unid	<b>0,67</b>	301,50	0,67
58	358087	Fralda descartável infantil tamanho P, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento	450	Unid	<b>0,63</b>	283,50	0,63
59	278466	Garfo Descartável reforçado para Refeição. Pacote com 50 unidades	60	Emb	<b>3,68</b>	220,80	3,68
60	396052	Guardanapo de papel (pct com 50 unidades);	550	Pcte	<b>1,98</b>	1.089,00	1,98
61	293025	Hastes flexíveis com pontas em algodão - caixa com 75 unidades;	40	Cx	<b>1,57</b>	62,80	1,57
62	457797	Hipoclorito de sódio 1%, para uso na limpeza de pisos e paredes hospitalar, galão de 5 lt, com registro na ANVISA/MS.	330	Unid	<b>32,00</b>	10.560,00	32,00
63	437156	Hipoclorito de sódio 2,5%, embalagem de 1 litro para uso em alimentos	515	Unid	<b>7,97</b>	4.104,55	7,97
64	433797	Isca para controle de insetos (baratas), embalagem com 6 iscas de no mínimo 2,5 gramas cada	220	Emb	<b>34,15</b>	7.513,00	34,15
65	602989	Isqueiro com selo holográfico Inmetro, acende até 3.000 vezes	84	Unid	<b>4,73</b>	397,32	4,73
66	409684	Kit de lixeiras para coleta seletiva, individual, com 04 unidades de 60 litros, em polipropileno, com basculante e suporte em metal	31	Kit	<b>587,50</b>	18.212,50	587,50
67	434137	Lenços umedecidos, sem álcool, sem corantes, aprovado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 300 unidades	250	Emb	<b>7,50</b>	1.875,00	7,50
68	470966	Limpa vidros, embalagem c/500 ml	550	Emb	<b>3,22</b>	1.771,00	3,22
69	282927	Limpador de uso geral – embalagem de 500ml	355	Emb	<b>2,44</b>	866,20	2,44
70	249813	Limpa forno à base de soda cáustica, espessante, óleo de menta e água, embalagem com no mínimo 230 gramas	230	Emb	<b>27,80</b>	6.394,00	27,80
71	262376	Lubrificante desengripante, embalagem com 300 ml	165	Emb	<b>13,80</b>	2.277,00	13,80
72	307513	Lustra móveis, embalagem com 500 ml	155	Emb	<b>11,60</b>	1.798,00	11,60
73	477578	Luva de borracha tamanho G, tipo doméstica, resistente, com lubrificante, anti-alérgico, pcte com 01 par;	340	Emb	<b>2,75</b>	935,00	2,75
74	450457	Luva de borracha tamanho M, tipo doméstica, resistente, com lubrificante, anti-alérgico, pcte com 01 par;	340	Emb	<b>2,45</b>	833,00	2,45
75	450458	Luva de borracha tamanho P, tipo doméstica, resistente, com lubrificante, anti-alérgico, pcte com 01 par;	340	Emb	<b>2,63</b>	894,20	2,63
76	423464	Luva de toque plástica estéril descartável, 100% polietileno de alta densidade (pacote c/ 100 unidades)	50	Emb	<b>14,80</b>	740,00	14,80

77	444595	Luva para procedimento não cirúrgico, material latex natural integro e uniforme, sem pó, tipo ambidestra, tamanho G - caixa com 100 unidades	350	Cx	<b>14,90</b>	5.215,00	14,90
78	443397	Luva para procedimento não cirúrgico, material latex natural integro e uniforme, sem pó, tipo ambidestra, tamanho M - caixa com 100 unidades	550	Cx	<b>14,97</b>	8.233,50	14,97
79	455219	Luva para procedimento não cirúrgico, material latex natural integro e uniforme, sem pó, tipo ambidestra, tamanho P - caixa com 100 unidades	550	Cx	<b>19,30</b>	10.615,00	19,30
80	355015	Mexedor de Café em plástico, com aproximadamente 9cm, pacote com 500 unidades	5	Emb	<b>7,35</b>	36,75	7,35
81	434798	Multi inseticida, spray aerosol, frasco com no mínimo 300ml	300	Unid	<b>7,60</b>	2.280,00	7,60
82	473394	Mop esfregão giratório inox + refil medidas aproximadas altura: 20 cm; largura: 25 cm; comprimento: 40 cm; altura do cabo: 1,20 m; possuir rodinhas para locomoção, capacidade do balde: 15 litros; itens inclusos: 1 balde com centrifuga inox; 1 cabo ajustável (0,90 m a 1,20m)	10	Conj	<b>169,00</b>	1.690,00	169,00
83	415215	Mop pó, material: fio acrílico largura: 15 cm comprimento: 100 cm cor: branca características adicionais: suporte metálico, cabo alumínio, lavável/adaptável	46	Unid	<b>53,49</b>	2.460,54	53,49
84	329527	Mop pó, em algodão, ponta cortada, medidas aprox. 80x15 cm de cor natural	50	Unid	<b>85,63</b>	4.281,50	85,63
85	229832	Pá de lixo, em plástico, com cabo plastificado longo, medindo no mínimo 80 cm x 25 cm	152	Unid	<b>13,43</b>	2.041,36	13,43
86	338106	Pano de algodão para chão, branco (alvejado), medida mínima de 40 x 60cm	740	Unid	<b>1,88</b>	1.391,20	1,88
87	228366	Pano de limpeza, multi-uso, poroso antibactericida, descartável, med aprox. 60X30cm, pacote c/5 unidades	570	Emb	<b>2,34</b>	1.333,80	2,34
88	344983	Pano de prato branco (alvejado) com barra - medida mínima de 40 x 60 cm;	470	Unid	<b>2,58</b>	1.212,60	2,58
89	433338	Pano de prato atalhado medindo aproximadamente 70cmx40cm	470	Unid	<b>3,37</b>	1.583,90	3,37
90	364307	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 04 rolos	1.410	Emb	<b>4,67</b>	6.584,70	4,67
91	364307	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 16 rolos	1.080	Emb	<b>51,95</b>	56.106,00	51,95
92	389042	Papel toalha branco luxo, interfolhar, tamanho mínimo 20 x 22 cm, fardo com no mínimo 1000 folhas	1.960	Emb	<b>39,85</b>	78.106,00	39,85
93	440834	Papel toalha branco, pacote com 02 rolos - com 50 folhas cada rolo	700	Emb	<b>7,21</b>	5.047,00	7,21
94	437511	Pente para cabelos pequeno, cabo com suporte de borracha, dentes do pente médio, 15 a 20 cm	15	Unid	<b>12,51</b>	187,65	12,51
95	271233	Rodo de alumínio com 40 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,30m	62	Unid	<b>29,97</b>	1.858,14	29,97
96	449824	Rodo de alumínio com 60 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,50m	57	Unid	<b>34,22</b>	1.950,54	34,22
97	601242	Rodo lava e seca, base com 2 unid borracha, com medidas 32x30x7,5cm, com cabo 1,20m	57	Unid	<b>6,89</b>	392,73	6,89
98	238156	Sabão de glicerina - barra com 400 gramas	320	Unid	<b>4,35</b>	1.392,00	4,35
99	255136	Sabão em pó, 1ª qualidade, biodegradável, princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio, embalagem de 1 kg	980	Unid	<b>6,52</b>	6.389,60	6,52
100	226631	Sabão comum em barra de 200 gramas	150	Unid	<b>4,24</b>	636,00	4,24
101	463188	Sabão líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	230	Unid	<b>16,93</b>	3.893,90	16,93
102	463131	Sabonete líquido anti-bactericida, embalagem 5 litros	450	Unid	<b>16,10</b>	7.245,00	16,10
103	229409	Sabonete neutro, branco, 90 g	220	Unid	<b>2,93</b>	644,60	2,93
104	454423	Saco plástico hermeticamente fechado (tecnologia zip lock) tamanho 4x6, embalagem 100 unidades	100	Emb	<b>2,80</b>	280,00	2,80

105	455079	Saco plástico hermeticamente fechado (tecnologia zip lock)	100	Emb	4,65	465,00	4,65
106	455080	Saco plástico hermeticamente fechado (tecnologia zip lock) tamanho 6x8,5 embalagem 100 unidades	100	Emb	12,05	1.205,00	12,05
107	474919	Saco plástico para congelar de 2 kg (rolo com 100 unidades)	270	Emb	4,50	1.215,00	4,50
108	460147	Saco plástico para congelar, capacidade 3 kg (rolo c/100 unidades)	220	Emb	11,89	2.615,80	11,89
109	460148	Saco plástico para congelar, capacidade 5 kg (rolo c/100 unidades)	230	Emb	12,85	2.955,50	12,85
110	362667	Saco plástico transparente, para proteção e higiene de talher, medida aproximada 6x20cm, pacotes com 1000 unidades	20	Pcte	16,99	339,80	16,99
111	470833	Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	450	Emb	27,25	12.262,50	27,25
112	244529	Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	500	Emb	16,57	8.285,00	16,57
113	470832	Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades	550	Emb	20,75	11.412,50	20,75
114	253642	Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades	260	Emb	45,22	11.757,20	45,22
115	353775	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades	20	Emb	33,64	672,80	33,64
116	353773	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 50 litros, embalagem com 100 unidades	230	Emb	45,62	10.492,60	45,62
117	319907	Sacola plástica, tamanho 20 X 30 cm, cor branca, para acondicionamento de medicamentos, caixa com 1000 unidades	120	Emb	23,99	2.878,80	23,99
118	397907	Saponáceo em pó, biodegradável, embalagem com 300 g, neutro	250	Emb	3,01	752,50	3,01
119	397370	Saponáceo líquido neutro, embalagem com 300ml, unidade	150	Emb	2,99	448,50	2,99
120	402414	Shampoo infantil neutro, fragrâncias diversas, embalagem com 200ml	100	Emb	8,00	800,00	8,00
121	224618	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem com 350 ml	50	Emb	5,02	251,00	5,02
122	376404	Soda cáustica em escama, embalagem de 1 kg	40	Emb	16,73	669,20	16,73
123	433886	Spray kids para desembaraçar e pentear cabelos infantil, hipoalergênico 240ml	50	Unid	58,50	2.925,00	58,50
124	478489	Suporte de parede para papel toalha interfolhar, tamanho mínimo 20x22cm, tipo caixa fechada	70	Unid	21,37	1.495,90	21,37
125	469570	Suporte de parede para sabonete líquido, refil 800 ml em plástico, dimensões aproximadas de 12x10x25cm	70	Unid	23,57	1.649,90	23,57
126	411753	Talco infantil, embalagem com 200 gramas	150	Unid	9,58	1.437,00	9,58
127	363429	Tapete tipo capacho cor chumbu, material superfície: filamentos vinil entrelaçados, material base: vinil, anti-derrapante, medidas aproximadas 120x60x10mm	16	Unid	148,64	2.378,24	148,64
128	280854	Válvula para cilindro de oxigênio	100	Unid	151,02	15.102,00	151,02
129	466615	Vassoura com cerdas macias em nylon de 40 cm, com cabo de madeira plastificado, medindo no mínimo 1,20m	244	Unid	11,10	2.708,40	11,10
130	338108	Vassoura de palha com cabo de mínimo 1,20m	234	Unid	19,74	4.619,16	19,74
131	326761	Vassoura para vaso sanitário, com cerdas de nylon, com cabo plástico	152	Unid	7,15	1.086,80	7,15
132	327917	Vassoura tipo escovão, cerdas duras, cabo em chapa de aço ou madeira, tamanhos mínimo da vassoura 25x8x4 cm e cabo 120cm	72	Unid	15,25	1.098,00	15,25
133	438600	Vassourão 60 cm, pêlo sintético, inclinado, c/cepa rosqueável e resistente, cerdas macias, cabo de madeira plastificado de 120 cm	48	Unid	17,40	835,20	17,40
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 620.252,47</b>	